
                       
 

COMUNE DI CAVAGNOLO  

 

PROVINCIA DI  TORINO 
_____________ 

            
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
 

 
N. 193 

 
Data 30/12/2015  

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to GAMBINO Dr.ssa Rosetta 

 

 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara per l'affidamento del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo 001.01.2016 - 31.12.2020 - Aggiudicazione alla 
Banca CR Asti Spa.           

 
Parere tecnico – amministrativo : 
Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto 
Legge 10/10/2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si 
esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
                                             
                                              IL RESPONSABILE DI SETTORE 
                                                      F.to GAMBINO Dr.ssa Rosetta 
Parere di regolarità contabile: 
Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
                                            
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                        F.to VALLEISE Rag. Donatella 
 
Anno Nr. Intervento Voce Capitolo Articolo Importo 
                                          
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data  27/01/2016 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Data 27/01/2016            
                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            F.to GAMBINO Dott.ssa Rosetta 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 27/01/2016 Il Segretario Comunale 

      



                       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Richiamato il provvedimento con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 21/07/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’Esercizio 2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2015/2017, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 58 del 24.07.2015; 

 
Premesso che con deliberazione del C.C. n. 27 in data 22.10.2015 esecutiva: 

- veniva autorizzata l’indizione di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2016/31.12.2020; 

- approvato lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di 
Cavagnolo ed il Tesoriere; 

- demandato al Responsabile del Settore Bilancio, Finanza e Tributi, per competenza, il 
compito di provvedere all’indizione delle procedure di gara per l’affidamento del servizio di 
tesoreria comunale. 

 
Richiamate: 

- la propria precedente determinazione n. 143 del 28.10.2015 esecutiva con cui furono 
stabilite le modalità ed i presupposti di partecipazione alla gara ed approvati i criteri in base 
ai quali l’appalto sarebbe stato aggiudicato; 

- la precedente determinazione n. 183 del 15.12.2015 emessa dal segretario comunale con cui  
è stata nominata la Commissione di gara. 

 
Dato atto che, in esecuzione delle medesime determinazioni, è stata esperita in data 16 dicembre 
2015 la gara per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2016 – 
31/12/2020 con il metodo del confronto concorrenziale ed aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
 
Dato atto che: 

- come risulta dal verbale di gara in data 16.12.2015 allegato quale parte integrante del 
presente atto, la Commissione di gara ha svolto i propri compiti nella stretta osservanza 
delle norme di legge ed in conformità delle prescrizioni contenute nel bando di gara; 

- alla gara ha partecipato quale unico concorrente la Banca Cassa di Risparmio di Asti spa con 
sede in Asti. 

 
Valutato infine che la partecipazione di un’unica ditta alla gara ha impedito un effettivo confronto 
concorrenziale con conseguente e logica contrazione della possibilità in capo all’Amministrazione 
di poter scegliere, tra una molteplicità di offerte, quella che meglio e più delle altre potesse 
veramente rispondere all’interesse dell’Ente perseguito con l’indizione della gara. 
 
Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto pertanto di dover prendere atto del 
risultato di gara ed approvare il relativo verbale, rendendo efficace l’aggiudicazione dell’appalto di 
cui trattasi. 
 
Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiudicazione della gara in quanto unica offerta pervenuta 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 
 



                       
 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono completamente richiamati: 
 

1) di prendere atto delle risultanze della gara svoltasi in data 16 dicembre 2015 ed approvare il 
verbale di gara del medesimo giorno, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di aggiudicare definitivamente il servizio di tesoreria comunale con decorrenza  01 gennaio 

2016 – 31 dicembre 2020 alla Banca Cassa di Risparmio di Asti spa alle condizioni e 
modalità di cui all’offerta riportata nel verbale di gara del 16 dicembre 2015. 

 
3) di comunicare all’impresa partecipante l’esito della gara. 
 
4) di prendere atto che lo schema di contratto è costituito dalla convenzione allegata alla 

deliberazione del Consiglio Comunale  n. 27 del 22.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


